día	treinta	y	uno	de	diciembre	de	mil	novecientos	cincuenta	y	siete	y	por	los	conceptos	y	guarismos	que	se	detallan:
TERCERO:	 El	 Gobierno	 reintegrará	 el	 préstamo	mencionado	 en	 el	 artículo	 primero	 en	 veinticinco	 anualidades	 iguales	 y	 consecutivas	 de
Setecientos	Cincuenta	y	Cuatro	Mil	Seiscientos	Ochenta	y	Dos	Pesos	con	Dos	Centavos	($	754.682,02)	Moneda	Nacional,	cada	una,	que	será
documentada	en	igual	número	de	Letras	de	Tesorería	General,	más	un	interés	del	tres	por	ciento	(3%)	anual	calculados	desde	el	día	primero
de	enero	de	mil	novecientos	cincuenta	y	ocho,	por	periodo	vencido	y	sobre	el	monto	que	se	adeude	por	el	préstamo	a	 la	 fecha	de	cada